Протокол №2
Заседания управляющего Совета МОУ СОШ п. Сидима

от 15.12.2008г.

Присутствовали:
Члены Управляющего совета –  14    человек

1.Юдина Раиса Захаровна- родитель
2.Кренц Лидия Васильевна- родитель
3.Клюшнина Вера Александровна - родитель
4.Абакумова Алена Васильевна- родитель
5.Шульга Елена Васильевна- родитель
6.Сава –Завдская Татьяна Васильевна- родитель
                 7.Найденко Светлана– 8 класс

8.Быстрова Евгения – 11 класс

9. Голыч Ольга Ивановна – зам. директора по УВР;

10.Кузьмина Елена Павловна – руководителя МО;

11.Мехтиева Людмила Анатольевна- учителя начальных классов
          12.Зенова Любовь Ивановна – директор школы;

          13.Третьякова Наталья Сергеевна – бухгалтер администрации

                 14. Васильева Елена Анатольевна – директор ДК
Повестка дня:

1. Заслушивание о введении новой оплаты труда отв. Зенова Л.И.

2. Заслушивание о спонсорской помощи при проведении новогодних утренников.
3. Об утверждении новой редакции Устава МОУ СОШ п. Сидима
Слушали:

1. По первому вопросу слушали: Зенову Любовь Ивановну, которая рассказала о введении новой оплаты труда в общеобразовательном учреждении.

 Согласно № 605 Постановления правительства  с 1 сентября до 31марта 2009г. вводится новая оплата труда педагогом общеобразовательного учреждения, которая будет состоять из базовой и стимулирующей   части, базовая будет составлять 70%  и состоять из оклада, коэффициента образования, коэффициента квалификации,   стимулирующая - 30%(интенсивность, качество, профессиональное мастерство…и.т.д.)
2. По второму вопросу слушали Васильеву Е.А. , она предложила собрать спонсорский взнос с частных предпринимателей для приобретения новогодних подарков для учащихся школы.
3. По третьему вопросу слушали Зенову Л.И. она познакомила с новой редакцией Устава общеобразовательного учреждения.
Текст данного Устава прилагается. Копии Положения выданы всем членам Совета.

Постановили:

1.Ознакомиться с положением о новой оплате труда.
2.Решили ходатайствовать перед частными предпринимателями о выделении денежных средств.

3.Утветдить Устав МОУ СОШ п. Сидима.
Председатель Совета

                                Юдина Р.З.

Секретарь Совета

                       Сава-Завадская Т.В.